
 

Università degli studi di Bergamo 
Scuola di alta formazione dottorale - PhD School 
Via dei Caniana 2, 24127 Bergamo 
bando.dottorati@unibg.it 

 

 
DECRETO DEL RETTORE 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 
Integrazione all’Allegato A del Bando di concorso per l'ammissione ai corsi di Dottorato di 
ricerca con sede amministrativa presso l’Università degli studi di Bergamo XXXIX CICLO 

 

IL RETTORE 

VISTO 
- il D.M. 14.12.2021, n. 226 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 

dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

RICHIAMATI: 
- il vigente Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di ricerca, emanato con Decreto rettorale 

rep. n. 500/2022 del 1.06.2022; 
- il Bando di concorso per l'ammissione ai corsi di Dottorato di ricerca con sede amministrativa presso 

l’Università degli studi di Bergamo del XXXIXI CICLO, emanato con Decreto Rettorale 342/2023 del 
16 maggio 2023, in particolare l’art. 1 che prevede che eventuali modifiche e/o integrazioni al bando 
saranno pubblicizzate alla pagina del sito web dell’Università degli studi di Bergamo 
https://www.unibg.it/node/15198; 

VISTE le comunicazioni inviate dalla Coordinatrice del Corso di dottorato in Ingegneria e scienze 
applicate del 16.5.2023 e dalla Coordinatrice del Corso di dottorato in Health and longevity del 17.5.2023; 

DECRETA 

1) di integrare i requisiti d’accesso indicati nell’Allegato A per il Corso di dottorato in Ingegneria 
e scienze applicate inserendo l’ulteriore classe di laurea magistrale LM6 Biologia; 

2) di integrare l’Allegato A per il Corso di dottorato in Health and longevity, specificando che le 
due borse finanziate dall’Istituto di Ricerche Farmacologiche Mario Negri IRCCS sono vincolate 
allo svolgimento delle seguenti tematiche: 

a. Titolo progetto: "Developing a pipeline to employ RNA-seq as a complementary 
diagnostic tool in rare diseases" 

b. Titolo progetto: “Medical imaging and data analysis in Clinical Trials" 

Bergamo, come da registrazione a protocollo  
SC/vc  
 

IL RETTORE 
(Prof. Sergio Cavalieri) 

Documento firmato digitalmente ai sensi  
 dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005                                 
 

 




		2023-05-18T08:19:46+0000
	Sergio Cavalieri




